

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 056/2019/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, visando a “Execução do Serviço de Terraplenagem para a Ampliação do Aterro Sanitário do Município de Socorro/SP”, com fornecimento de materiais, que será financiada através de Recursos Próprios, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

NOVA PROPOSTA LEI COMPLEMENTAR 123/2016

Socorro, 16 de outubro de 2019.

MÉDIA ARITMÉTICA DAS PROPOSTAS VÁLIDAS											MENOR PREÇO GLOBAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONCRYL PAVIMENTAÇÃO, IND. E COM. EIRELI EPP			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	ROCHA FORTE TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
VALOR TOTAL											VALOR TOTAL				VALOR TOTAL					VALOR TOTAL				
R\$ 740.166,27											R\$ 680.824,53			-8,02%	R\$ 814.337,19			10,02%	19,61%	R\$ 680.849,24			-8,01%	
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR		
23%											23%			23%/19,47%										
1.0	SINAPI		Serviço Preliminares	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 282,21	R\$ 349,49	R\$ 2.096,93	R\$ 234,51	R\$ 288,45	R\$ 1.730,70	-16,90%	R\$ 315,31	R\$ 387,83	R\$ 2.326,98	10,97%	34,45%	R\$ 315,31	R\$ 387,83	R\$ 2.326,98	10,97%			
1.2	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETAS A CADA 2,00 - 2 UTILIZAÇÕES, af_10/2018	M	640,89	R\$ 31,25	R\$ 38,66	R\$ 24.779,37	R\$ 26,75	R\$ 32,90	R\$ 21.085,28	-14,40%	R\$ 36,15	R\$ 44,46	R\$ 28.493,97	14,99%	35,14%	R\$ 36,15	R\$ 44,46	R\$ 28.493,97	14,99%			
1.3	SINAPI	98119	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ / 155 HP); FROTAS DE 5 CAMINHÕES BASCULANTESDE 18M³, DMT DE 2KM E VELOCIDADE MÉDIA 20 KM/H. AF_02/2018.	M3	72.547,80	R\$ 7,98	R\$ 9,83	R\$ 713.289,97	R\$ 7,37	R\$ 8,96	R\$ 650.028,29	-7,67%	R\$ 8,78	R\$ 10,80	R\$ 783.516,24	9,85%	20,54%	R\$ 7,50	R\$ 8,96	R\$ 650.028,29	-8,87%			

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Renata Herrera Zanon
Membro da Comissão

Sílvia Carla Rodrigues de Morais
Membro

ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO											MENOR PREÇO GLOBAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONCRYL PAVIMENTAÇÃO, IND. E COM. EIRELI EPP			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	EPP	ROCHA FORTE TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
VALOR TOTAL											VALOR TOTAL				VALOR TOTAL					VALOR TOTAL				
R\$ 935.492,02											R\$ 680.849,24			-27,22%	R\$ 814.337,19			-12,95%	19,61%	R\$ 680.849,24			-27,22%	

CONSTRUTORA J.G. LTDA.			ME		LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. EPP			EPP		EIRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA EIRELI			TERRAZO TERRAPLENAGEM E CONST.LTDA. EPP		EPP					
VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR		
		R\$ 729.937,62	-1,38%	7,21%			R\$ 680.824,53	-8,02%	0,00%			desclassificada	#VALOR!			R\$ 794.882,76	7,39%	16,75%		
VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL			VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL			VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL			VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL			
	23%					23%					23%					26,94%				
R\$ 245,94	R\$ 302,51	R\$ 1.815,06	-13,44%	4,87%	R\$ 234,51	R\$ 288,45	R\$ 1.730,70	-17,46%	0,00%	desclassificada	#VALOR!	#VALOR!	#VALOR!		R\$ 300,00	R\$ 380,82	R\$ 2.284,92	8,97%	32,02%	
R\$ 28,20	R\$ 34,69	R\$ 22.232,47	-10,28%	5,44%	R\$ 26,75	R\$ 32,90	R\$ 21.085,28	-14,91%	0,00%	desclassificada	#VALOR!	#VALOR!	#VALOR!		R\$ 29,00	R\$ 36,81	R\$ 23.591,16	-4,80%	11,88%	
R\$ 7,91	R\$ 9,73	R\$ 705.890,09	-1,04%	8,59%	R\$ 7,37	R\$ 9,07	R\$ 658.008,55	-7,75%	1,23%	desclassificada	#VALOR!	#VALOR!	#VALOR!		R\$ 8,35	R\$ 10,60	R\$ 769.006,68	7,81%	18,30%	

CONSTRUTORA J.G. LTDA.			ME		LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. EPP			EPP		EIRAS TERRAPLENAGEM ENGENHARIA EIRELI			TERRAZO TERRAPLENAGEM E CONST.LTDA. EPP		EPP			
VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL			% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
		R\$ 729.937,62	-21,97%	7,21%			R\$ 697.688,78	-25,42%	2,47%			R\$ 717.924,55	-23,26%			R\$ 794.882,76	-15,03%	16,75%